ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Чернский район от 03.12.2014 № 1068 «О порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Чернский район»
В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
 Федерации», на основании Устава МО Чернский район администрация муниципального образования Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Чернский район от 03.12.2014 № 1068 «О порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Чернский район» следующие изменения:
1.1.Пункт 4 приложения к постановлению администрации МО Чернский район № 1068 от 03.12.2014 «Порядок расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Чернский район» дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Средства резервного фонда администрации МО Чернский район могут расходоваться на оплату ритуальных услуг, связанных с проведением мероприятий по захоронению военнослужащих, проходивших службу в войсках вооруженных сил РФ, добровольцев и мобилизованных в рамках Указа Президента РФ от 21.09.2022 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» в случае их гибели в ходе участия в зоне проведения специальной военной операции».
2.Сектору муниципальных услуг и информационных технологий администрации муниципального образования Чернский район разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Чернский район.

3.Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	 Глава администрации

 МО Чернский район                                                                            В.А.Белошицкий

Исп.: Кондрашкина Т.А
Тел.: 2-10-85